
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 848 
 
О внесении изменений в состав комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации города Иванова 

 
 
На основании Закона Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации города Иванова, утвержденный решением Ивановской 
городской Думы от 28.03.2012 № 381 «Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова в новой 
редакции» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 27.06.2012 № 446, 
от 27.02.2013 № 562, от 03.07.2013 № 607, от 30.10.2013 № 645, от 26.12.2013  
№ 678, от 21.05.2014 № 742, от 02.07.2014 № 765), следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1. Включить в состав комиссии Баранова Игоря Анатольевича, 

председателя комитета по делам молодежи Администрации города Иванова, 
Малышеву Татьяну Михайловну, консультанта отдела развития медицинской 
помощи детям и контроля качества медицинской помощи управления развития 
медицинской помощи матери и ребенку Департамента здравоохранения Ивановской 
области (по согласованию), Силину Светлану Альбертовну, начальника отдела  
по опеке и попечительству над несовершеннолетними гражданами ТУСЗН по городу 
Иванову (по согласованию). 

1.1.2. Исключить из состава комиссии Калмыкову Любовь Алексеевну, 
Слабинскую Татьяну Владимировну. 

1.1.3. Строки: 

Корюкина 
Наталья Владимировна 

Ведущий специалист отдела мониторинга  
и организационной работы управления образования 
Администрации города Иванова 

Горшков 
Николай Александрович 
(по согласованию) 

Заместитель главного врача по организационно-
методической и консультационной работе ГУЗ 
Ивановский областной наркологический диспансер 

Дмитриева 
Ирина Павловна 
(по согласованию) 

Заместитель главного врача по детской подростковой 
наркологии ГУЗ Ивановский областной 
наркологический диспансер 

 
изложить в новой редакции: 



 2 

Дробина 
Наталья Владимировна 

Ведущий специалист отдела мониторинга  
и организационной работы управления образования 
Администрации города Иванова 

Горшков 
Николай Александрович 
(по согласованию) 

Заместитель главного врача по организационно-
методической и консультационной работе ОБУЗ 
Ивановский областной наркологический диспансер 

Дмитриева 
Ирина Павловна 
(по согласованию) 

Заместитель главного врача по детской подростковой 
наркологии ОБУЗ Ивановский областной 
наркологический диспансер 

 
1.2. В разделе II: 
1.2.1. Включить в состав комиссии Соловьеву Елену Николаевну, участкового 

детского врача-психиатра диспансерного отделения ОБУЗ «Областная клиническая 
психиатрическая больница «Богородское» (по согласованию). 

1.2.2. Исключить из состава комиссии Фролову Ирину Федоровну. 
1.3. В разделе III: 
1.3.1. Включить в состав комиссии Горшкову Марину Юрьевну, специалиста 

первого разряда отдела по опеке и попечительству ТУСЗН по городу Иванову  
(по согласованию), Шлыкова Артема Александровича, ведущего специалиста 
комитета по делам молодежи Администрации города Иванова. 

1.3.2. Исключить из состава комиссии Пылайкову Маргариту Васильевну, 
Соловьеву Светлану Сергеевну, Шарунова Олега Вячеславовича. 

1.4. В разделе IV: 
1.4.1. Включить в состав комиссии Гришину Ирину Владимировну, ведущего 

специалиста-эксперта отдела по опеке и попечительству над несовершеннолетними 
гражданами ТУСЗН по городу Иванову (по согласованию). 

1.4.2. Исключить из состава комиссии Косареву Елену Ивановну. 
1.5. В разделе V строку: 
 

Румянцева 
Татьяна Алексеевна 

Ведущий специалист-эксперт отдела по опеке  
и попечительству ТУСЗН по городу Иванову  
(по согласованию) 

 
изложить в новой редакции: 

Румянцева 
Татьяна Алексеевна 
(по согласованию) 

Заместитель начальника отдела по  опеке   
и попечительству над несовершеннолетними 
гражданами ТУСЗН по городу Иванову 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 


